
 

 

 

 

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “Bami” shpk.                        

 

Adresa:          Rruga Kameras Durres, Fushe Kruje. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Sistemim asfaltim rruga e fshtatit 

Qinam, Nj.A. Zall Herr’’. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Sistemim asfaltim rruga e 

fshtatit Qinam, Nj.A. Zall Herr”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-08756-10-19-2021 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 80,820,393 (tetëdhjetë milion e tetëqind e njëzet mijë e treqind e nëntëdhjete e 

tre) lekë pa TVSH 

 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2021, miratuar me VKB Nr. 172, 

datë 21.12.2020 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 04.11.2021, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.154 datë 25.10.2021 
Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Shkelqimi 07” shpk      NUIS K68121808W 

Vlera e ofertës: 42,230,000 lekë pa TVSH 

 

 



2. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk      NUIS K81716011V 

 Vlera e ofertës: 42,379,455 lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk      NUIS J61905050M 

Vlera e ofertës: 44,000,000 lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “K.M.K” shpk                      NUIS L78223801E 

 

Vlera e ofertës: 44,616,515 lekë pa TVSH 

 

5. Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk           NUIS K11507003S 

 

Vlera e ofertës: 45,821,158.45 lekë pa TVSH 

 

6. Operatori ekonomik “Denis-05” shpk                      NUIS  K51518029B 

 

Vlera e ofertës: 46,422,314.45 lekë pa TVSH 

 

 

7. Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk          NUIS L78006801 F 

 

Vlera e ofertës: 47,808,635 lekë pa TVSH 

 

 

8. Operatori ekonomik “Nika” shpk                     NUIS J7605047U 

 

  Vlera e ofertës: 47,935,366.11 lekë pa TVSH 

 

 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ardmir” shpk & “ASI-2 co” shpk   & “Viscons 

Group” shpk                

 

                     NUIS K82509006P & NUIS L96513208E & NUIS K53002402C 

 

           Vlera e ofertës: 48,126,706.12 lekë pa TVSH    

 

 

10. Operatori ekonomik “Beqiri” shpk                      NUIS J98624801V 

 

           Vlera e ofertës: 49,928,244.72 lekë pa TVSH 

 



 

11. Operatori ekonomik “Glavenica” shpk                  NUIS K17710805A 

 

           Vlera e ofertës: 50,192,771 lekë pa TVSH 

 

 

12. Operatori ekonomik “Almo Konstruksion” shpk        NUIS J91915001P 

 

           Vlera e ofertës: 50,422,747.50 lekë pa TVSH 

 

 

13. Operatori ekonomik “Bami” shpk                      NUIS J94416206R 

 

           Vlera e ofertës: 50,461,743 lekë pa TVSH  

 

14. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk                      NUIS K71412003A 

 

           Vlera e ofertës: 51,190,637 lekë pa TVSH 

 

15. Operatori ekonomik “Besta” shpk                     NUIS J62903182B 

 

           Vlera e ofertës: 51,290,610 lekë pa TVSH 

 

16. Operatori ekonomik “Kupa” shpk                      NUIS K51615512C 

 

           Vlera e ofertës: 51,424,907.90 lekë pa TVSH 

 

17. Operatori ekonomik “Varaku-E” shpk                     NUIS J61902509S 

 

           Vlera e ofertës: 52,176,537 lekë pa TVSH 

 

18. Operatori ekonomik “Ndregjoni” shpk                      NUIS K31329048I 

 

           Vlera e ofertës: 54,553,672 lekë pa TVSH 

 

 

19. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “B-93” shpk & “2Z Konstruksion” shpk                     

 

NUIS J62903508R   &   NUIS J63229466K   

 

           Vlera e ofertës: 55,023,606 lekë pa TVSH 



 

20. Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk                 NUIS K31321021N 

 

           Vlera e ofertës: 55,984,755 lekë pa TVSH  

 

21. Operatori ekonomik “Liqeni VII” sha                    NUIS K01730502W 

 

           Vlera e ofertës: 56,323,306.66 lekë pa TVSH    

 

22. Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk          NUIS K12911201C 

 

           Vlera e ofertës: 56,549,105.57 lekë pa TVSH    

 

 

23. Operatori ekonomik “Pepa Group” shpk                 NUIS L42215009L 

 

           Vlera e ofertës: 56,793,901.30 lekë pa TVSH    

 

24. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                      NUIS K07924803N    

 

           Vlera e ofertës: 58,677,967 lekë pa TVSH    

 

25. Operatori ekonomik “Inerti” shpk                      NUIS J66926804L 

 

           Vlera e ofertës: 58,913,942.88 lekë pa TVSH 

 

26. Operatori ekonomik “Senka” shpk                  NUIS J94808405Q 

 

           Vlera e ofertës: 58,981,481 lekë pa TVSH 
 

27. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Arb&Trans-2010” shpk & “Klajger 

Konstruksion” shpk                    

NUISL02325001T   &    NUIS K51423028P 

 

           Vlera e ofertës: 58,998,886.90 lekë pa TVSH 

 

28. Operatori ekonomik “Eurondërtimi 2000” shpk            NUIS K02003001O 

 

           Vlera e ofertës: 59,951,819 lekë pa TVSH  

    

 
 

29. Operatori ekonomik “Infinit” shpk                      NUIS J74304623M 

 

           Vlera e ofertës: 63,787,490 lekë pa TVSH 

 



 

 

30. Operatori ekonomik “Sterkaj” shpk                      NUIS J68310708M 

           Vlera e ofertës: 63,951,906.90 lekë pa TVSH 

 

31. Operatori ekonomik “Biba-X” shpk                      NUIS K3261885N 

 

           Vlera e ofertës: 67,890,925 lekë pa TVSH 

 

32. Operatori ekonomik “Albtiefbau” shpk                      NUIS J66307049C 

 

           Vlera e ofertës: 69,594,415 lekë pa TVSH 

 

33. Operatori ekonomik “Agi Kons” shpk                      NUIS K21622001M 

 

           Vlera e ofertës: 79,310,844.17 lekë pa TVSH 
 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Shkelqimi 07” shpk  NUIS K68121808W 

 Operatori ekonomik “Shkelqimi 07” shpk nuk plotëson gërmën “a” të kritereve të 

vecanta të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8” pasi nuk ka plotësuar asnjë të dhënë të kërkuar 

(referencat) në seksionin A: “Deklaratë për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit”. 

 Operatori ekonomik “Shkelqimi 07” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi në seksionin C të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, nuk është deklaruar mjeti i kërkuar 

Betoniere 500 l.  

Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk  NUIS K81716011V 

 Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8, formularit permbledhes 

te vetdeklarimit pjesa II, deklarata A. DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E 

KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT jane te paplotesuara.   

 

3. Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk  NUIS J61905050M 

 Referuar Shtojces 1, Formularit te ofertes ekonomike, rezulton se Operatori ekonomik 

ka ndryshuar volumet e punimeve perkatesisht: 

o Ne kategorine Punime shtresash, zeri: Shtrese stabilizant 10 cm (per bankine), 

ne Formularin e ofertes ekonomike sasia eshte 2,677 m2, ndersa ne Preventivin 

e parashikuar nga AK sasia eshte 3,677 m2; 



o Ne kategorine Punime shtresash, zeri: Shtrese binderi me zall lavatrice, 6 cm, 

me makineri, ne Formularin e ofertes ekonomike sasia eshte17,824 m2, ndersa 

ne Preventivin e parashikuar nga AK sasia eshte 17,824.22 m2. 

 Për sa me lart, Operatori ekonomik, nuk ploteson DST, Kriteret e Veçanta te 

Kualifikimit, pika  

 1, germa “a”, pasi Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik në Formularin e Ofertës 

nuk jane  

 në përputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe dokumentat e 

tenderit. 

 

 

4. Operatori ekonomik “K.M.K” shpk                      NUIS L78223801E 

 

 

 Operatori ekonomik “K.M.K”shpk nuk plotëson pikën 2.3 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën” 

pasi asnjë nga kontratat e paraqitura nuk plotësojnë vlerën e kërkuar sipas gërmës 

“a’ të kësaj pike: “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 40,410,197 (dyzete million e 

katerqind e dhjete mije e njeqind e nentedhjete e shtate) lekë pa TVSH......” dhe 

gjithashtu vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve 

të fundit rezulton 96,182,767 lekë pa tvsh pra me e vogël se ajo e kërkuar në gërmën 

“b” të kësaj pike: “Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 161,640,786 (njeqind e 

gjashtedhjete e nje million e gjashteqind e dyzete mije e shtateqind e tetedhjete e 

gjashte) lekë pa TVSH”, duke mos llogaritur vleren e  kontratave që rezultojnë me 

object të ndryshëm nga ai i prokurimit, konkretisht punime hidraulike, impiante 

elektrike dhe hidraulike, kanale etj.  

 Pra referuar punëve të ngjashme, të cilat i përkasin infrastruktures rrugore, asnjëra nga 

objektet e paraqitura nuk ploteson DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 1, gërma “a” me vlerën 40,410,197 lekë pa TVSH. Gjithashtu referuar 

kontratave te vlefshme, rezulton se shumatorja e tyre eshte ne vleren 96,182,767 leke 

pa TVSH, çka bie ne kundershtim me  DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 1, gërma “b”, ku shumatorja duhet te jete ne vleren 161,640,786 

leke pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk                     NUIS K11507003S 

 

 Për të vërtetuar përvojën e suksesshme Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk ka 

paraqitur si punë të ngjashme objektet si më poshtë vijon:  

1. Sistemim asfaltim Rruga e Rezervave Halil me vlerë 10,304,495 lekë pa TVSH; 

2. Mbyllje kanali me vlerë 5,691,865 lekë pa TVSH; 

3. Rikonstruksion i Rrugës “Kadri Kërçiku” me vlerë 25,214,044 lekë pa TVSH; 

4. Sistemim asfaltim i rrugës Hasrameve & KUZ me vlerë 19,669,418 lekë pa TVSH; 

5. Ndërtim Klenje, Fajza me vlerë 16,939,862 lekë pa TVSH; 



6. Rikonstruksion i pesë Godinave ekzistuese dhe ndertimi i sistemit te ngrohjes ne 

QKP, Azilkerkuesit Berat (referuar Preventivit të Punimeve dhe Situacionit 

përfundimtar nuk konsiderohet punë e ngjashme, pasi nuk i përket infrastrukturës 

rrugore); 

7. Ndertim i ri kopshti (referuar Preventivit të Punimeve dhe Situacionit përfundimtar 

nuk konsiderohet punë e ngjashme, pasi nuk i përket infrastrukturës rrugore); 

8. Rikonstruksion i Shkolles se mesme te bashkuar Ymer Lala (referuar Preventivit të 

Punimeve dhe Situacionit përfundimtar nuk konsiderohet punë e ngjashme, pasi 

nuk i përket infrastrukturës rrugore). 

 

Për sa më lart, referuar punëve të ngjashme, të cilat i përkasin infrastruktures rrugore, asnjëra 

nga objektet e paraqitura nuk ploteson DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 1, gërma “a” me vlerën 40,410,197 lekë pa TVSH. Gjithashtu referuar 

kontratave te vlefshme, rezulton se shumatorja e tyre eshte ne vleren 77,819,684 leke pa 

TVSH, çka bie ne kundershtim me   DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 1, gërma “b”, ku shumatorja duhet te jete ne vleren 161,640,786 leke pa TVSH. 

 

 

6. Operatori ekonomik “Denis-05” shpk                      NUIS  K51518029B 

 

 

 Operatori ekonomik Denis-05 shpk nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 “ne 

formularin e vleresimit pika C: DEKLARATË “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate pasi: 
 Per mjetin Fadrome me goma nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se mjetit 

si: 

      targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. Shasie. 

 Per mjetin Eskavator me goma nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se mjetit 

si: 

      targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. Shasie. 

 Per mjetin Autobitumatriçe nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se mjetit si: 

      targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. Shasie. 

 Per mjetin e marrë me qera konkretisht Kasmion me kapacitet mbajtes 10-15 

Ton nuk ka deklaruar te dhenat e mjetit si: targa; Nr. e Lejes së qarkullimit; Nr. 

Shasie. 

 

7. Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk                    NUIS L78006801 F 

 

            

 Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kerkesat referuar Shtojces 8 formulari i 

vetdeklarimit, Pjesa e II, Deklarata A, Per permbushjen e kritereve te pergjithshme te 

kualifikimit paragrafi I 2 ku specifikohet operatori ekonomik nuk eshte denuar per 

ndonje nga veprat penale …… nuk eshte plotesuar pergjigja. 

 nuk ka plotesuar kerkesat referuar Shtojces 8, formulari i vetdeklarimit, Pjesa e II, 

Deklarata A, Per permbushjen e kritereve te pergjithshme te kualifikimit paragrafi I 3 

ku specifikohet Personi apo personat nen cilesine e anetarit te organit 

administrues…… nuk eshte plotesuar pergjigja. 



 nuk ka plotesuar kerkesat referuar Shtojces 8 formulari i vetdeklarimit, Pjesa e II, 

Deklarata A, Per permbushjen e kritereve te pergjithshmete kualifikimit paragrafi I 4 

ku specifikohet Operatori nuk eshte denuar me vendim te forms se prere…… nuk eshte 

plotesuar pergjigja. 

 nuk ka plotesuar kerkesat referuar Shtojces 8 formulari i vetdeklarimit, Pjesa e II, 

Deklarata A, Per permbushjen e kritereve te pergjithshme te kualifikimit paragrafi I 9 

ku specifikohet Operatori nuk eshte denuar me vendim te forms se prere…… nuk eshte 

plotesuar pergjigja. 

 

8. Operatori ekonomik “Nika” shpk                       NUIS J7605047U 

    

 

 Operatori ekonomik “Nika” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi referuar Shtojcës 8, Operatori 

ekonomik ka deklaruar se ndër të tjera disponon mjetet fadrome me targa AJMT55 dhe 

kamioncine me targa AA 932 XI. Pas verifimive rezulton se mjetet e sipercituara jane 

te deklaruara ne proceduren e prokurimit me objekt: “Parku i liqenit të Farkës 

një Pol Rekreativ për Tiranën”, per te cilin eshte shpallur fitues, çka bie ne 

kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti teknik, pika 11, 

gërma “g”. 

 

 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ardmir” shpk & “ASI-2 co” shpk   & “Viscons 

Group” shpk                

 

NUIS K82509006P & NUIS L96513208E & NUIS K53002402C 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave pasi verifikoi dokumentacionin shoqerues te paraqitur nga 

Operatori ekonomik “Ardmir” shpk, konstatoi se nuk ka paraqitur ISO 39001-2012, cka bie ne 

kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti teknik, pika 10, germa 

“d”. 

 Operatori ekonomik Ardmir” shpk nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 “ne 

formularin e vleresimit pika C: DEKLARATË “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate: 
Ka deklaruar Fadrome me goma per te cilen nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se 

mjetit si targen; Nr. e Lejes se qarkullimit; Nr. shasie. 

 Për të vërtetuar përvojën e suksesshme Operatori ekonomik “Ardmir” shpk ka paraqitur 

si punë të ngjashme objektet si më poshtë vijon:  

Mbrojtje nga Lumi Seman, Suk, Agacaj, Fier; 

Mbrojtje nga Lumi i Kalase (faza e pare segmenti problematik; 

 Për të vërtetuar përvojën e suksesshme Operatori ekonomik “Viscons” shpk ka 

paraqitur si punë të ngjashme objektet si më poshtë vijon:  

1. Ndertimi i kanalizimeve te Ujrave te zeza ne bllikun mbi rrugen Nr.5, lagjia nr.3 

Sarande ku ne Formular vleresimi eshte cilesuar Adaptimi i Godines se ish qendres se 

kualifikimit ne banesa sociale per familjet ne nevoje seksioni 2; 



• Për të vërtetuar përvojën e suksesshme Operatori ekonomik “ASI-2 CO ” shpk ka 

paraqitur si punë të ngjashme objektet si më poshtë vijon: 

1. Objekt Thertore 1 kat & Impjant  Fotovoltaik 150KW & Pajisje 

 

Për sa më lart, referuar punëve të ngjashme, të cilat i përkasin infrastruktures rrugore, asnjëra 

nga objektet e paraqitura te cituara me lart nuk ploteson DST, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, gërma “a” me vlerën 40,410,197 lekë pa TVSH.  

Gjithashtu referuar kontrates te vlefshme nga Operatori ekonomik “ASI-2 CO ”- 

“Rikonstruksion rruga e varrezave Kuc, rezulton se eshte ne vleren 2,281,700 leke pa TVSH, 

çka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 

1, gërma “b”, ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve 

të fundit është në një vlerë sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet konkretisht ne 

vleren 161,640,786 leke pa TVSH. 

 

 

10. Operatori ekonomik “Beqiri” shpk                     NUIS J98624801V 

 

 Komisioni i Vleresimit te Ofertave pasi verifikoi dokumentacionin shoqerues te 

paraqitur nga Operatori ekonomik, konstatoi se ISO 50001-2011 nuk ështe e vlefshme, 

pasi ka skaduar me date 21.08.2021, cka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti teknik, pika 10, germa “d”. 

 Për të vërtetuar përvojën e suksesshme Operatori ekonomik “Beqiri” shpk ka paraqitur 

si punë të ngjashme të cilat i përkasin infrastruktures rrugore objektet si më poshtë 

vijon: 

o Sistemim asfaltim Rruga ne fshatin Konjat me vlerë 20,000,350 lekë pa TVSH. 

o Sistemim asfaltim i Rruges ne fshatin Xibrake me vlerë 18,089,360 lekë pa 

TVSH 

o Ndertimi i Rruges Danish Jukniu me vlerë 32,181,894 lekë pa TVSH  

o Rikonstruksion i rruges Picar-Kolonje faza 2 me vlerë 35,566,618 lekë pa 

TVSH 

 Për sa më lart, referuar punëve të ngjashme, të cilat i përkasin infrastruktures rrugore, 

asnjëra nga objektet e paraqitura nuk ploteson DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 1, gërma “a” me vlerën 40,410,197 lekë pa TVSH. Gjithashtu 

referuar kontratave te vlefshme, rezulton se shumatorja e tyre eshte ne vleren 

105,838,222 leke pa TVSH, çka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, gërma “b”, ku shumatorja duhet te jete ne 

vleren 161,640,786 leke pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “Glavenica” shpk                      NUIS K17710805A 

 

 Referuar Shtojces 1, Formularit te ofertes ekonomike, rezulton se Operatori ekonomik 

ka ndryshuar volumet e punimeve perkatesisht:Ne kategorine Punime shtresash, zeri: 

Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice,4cm, me mak, ne Formularin e ofertes 



ekonomike sasia eshte 17,516.5 m2, ndersa ne Preventivin e parashikuar nga AK sasia 

eshte 17,515.5 m2. 

 Për sa me lart, Operatori ekonomik, nuk ploteson DST, Kriteret e Veçanta te 

Kualifikimit, pika 1, germa “a”, pasi Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik në 

Formularin e Ofertës nuk jane në përputhje me kërkesat e specifikuara në njoftimin e 

kontratës dhe dokumentat e tenderit. 

 

12. Operatori ekonomik “Almo Konstruksion” shpk                    NUIS J91915001P 

 

 Ne formularin permbledhes se vetdeklarimit, Shtojca 8, Operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar per disponimin e punonjesve te nevojshme per realizmin e punimeve objekt 

kontrate punonjesin manovrator, cka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e vecanta te 

Kulaifikimit, pika 1, germa c. 

 Ne formularin permbledhes se vetdeklarimit, Shtojca 8, Operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar per disponimin e punonjesve te nevojshme per realizmin e punimeve objekt 

kontrate punonjesin Pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune, cka bie 

ne kundershtim me DST, Kriteret e vecanta te Kulaifikimit, pika 1, germa c. 

 Gjithashtu ne formularin permbledhes se vetdeklarimit, Shtojca 8, Operatori ekonomik 

nuk ka deklaruar per disponimin e punonjesve te nevojshme per realizmin e punimeve 

objekt kontrate punonjesin Teknik ndertimi, cka bie ne kundershtim me DST, Kriteret 

e vecanta te Kulaifikimit, pika 1, germa c. 
 

13. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk                      NUIS K71412003A 

 

 

 Operatori ekonomik “BE-IS” shpk në Formularin e Vetedeklarimit ka deklaruar se do 

te mbeshtetet në kapacitete e një subjekti tjetër ekonomik, konkretisht Egland shpk, 

çka bie në kundërshtim me pikën 2.16 të Dokementeve Standartë të Tenderit, ku nuk 

lejohet mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

14. Operatori ekonomik “Besta” shpk                      NUIS J62903182B 

 

 

 Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kerkesat referuar Shtojces 8 formulari i 

vetdeklarimit, Pjesa e II, Deklarata A, Per permbushjen e kritereve te pergjithshme te 

kualifikimit paragrafi I 2 dhe 3 ku specifikohet operatori ekonomik nuk eshte denuar 

per ndonje nga veprat penale ……   Personi apo personat nen cilesine e anetarit te 

organit administrues…… jane plotesuar gabim adresa e Web-it, organi leshues, dhe 

lloji i dokumentit. 

15. Operatori ekonomik “Varaku-E” shpk                      NUIS J61902509S 

 

 Referuar Shtojcës 8, Formularit permbledhes te vetdeklarimit, Operatori ekonomik nuk 

ka deklaruar se ka të punësuar 1 (një) Manovrator, çka bien ë kundërshtim me DST, 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 1, gërma “c”.  

 



16. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                      NUIS K07924803N    

    

 

 Operatori ekonomik “Shendelli” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi në seksionin C të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, mjeti eskavator me goma eshte 

deklaruar pa targa.  

 Ka ndryshuar sasitë në preventiv, konkretisht tek punime germimi dhe mbushje, nga 

zeri 1-3 dhe zerin 5, punime shtresash zerat 1-3, vepra arti (kanale+mure) zeri 1-2 dhe 

zerat 4-7.  

 

17. Operatori ekonomik “Senka” shpk                      NUIS J94808405Q 

 

           Vlera e ofertës: 58,981,481 lekë pa TVSH 

 

 

 Operatori ekonomik “Senka” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që 

ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi në seksionin 

C të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, mjeti 

fadrome me goma eshte deklaruar pa targe.  

 

18. Operatori ekonomik “Eurondërtimi 2000” shpk                    NUIS K02003001O 

 

    
 

 Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kerkesat referuar Shtojces 8 formulari i 

vetdeklarimit, Pjesa e II, Deklarata B, Mbi dorezimin e ofertave te pavarura pikat 8,9,10 

ploteuar gabim. 

 Deklarata D Per zbatimin e dispozitave ligjore ne marredheniet e punes pika 3 plotesuar 

gabim. 

 

19. Operatori ekonomik “Infinit” shpk                      NUIS J74304623M 

 
 

 Operatori ekonomik referuar Shtojces 8 formulari i vetdeklarimit, Pjesa e II, Deklarata 

A, Per permbushjen e kritereve te pergjithshme te kualifikimit paragrafi I 2 dhe 3 ,4 dhe 

9 jane plotesuar gabim. 

 

 

20. Operatori ekonomik “Biba-X” shpk                      NUIS K3261885N 
 



 Operatori ekonomik referuar Shtojces 8 formulari i vetdeklarimit, Pjesa e II, Deklarata 

A, Per permbushjen e kritereve te pergjithshme te kualifikimit paragrafi i 9, plotesuar 

gabim. 
 

 

21. Operatori ekonomik “Albtiefbau” shpk                      NUIS J66307049C 
 

 

 Operatori ekonomik Albtiefbau shpk nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 “ne 

formularin e vleresimit pika C: DEKLARATË “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate pasi: 
 Per mejtin Fadrome me goma, nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se mjetit 

konkretisht: targen; Nr. e Lejes se qarkullimit; Nr. shasie. 

 Per mejtin Eskavator me goma, nuk ka deklaruar te dhenat e pronesise se mjetit 

konkretisht: targen; Nr. e Lejes se qarkullimit; Nr. shasie. 

•  Ne formularin permbledhes se vetdeklarimit, Shtojca 8, Operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar per disponimin e punonjesve te nevojshme per realizmin e punimeve objekt 

kontrate punonjesin manovrator, cka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e vecanta te 

Kulaifikimit, pika 1, germa c. 

•  Gjithashtu ne formularin permbledhes se vetdeklarimit, Shtojca 8, Operatori ekonomik nuk 

ka deklaruar per disponimin e punonjesve te nevojshme per realizmin e punimeve objekt 

kontrate punonjesin  Pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune, cka bie ne 

kundershtim me DST, Kriteret e vecanta te Kulaifikimit, pika 1, germa c. 
 

 

22. Operatori ekonomik “Agi Kons” shpk                      NUIS K21622001M 
 

 Operatori ekonomik Agi Kons shpk nuk ka plotesuar kerkesat sipas shtojces 8 “ne 

formularin e vleresimit pika C: DEKLARATË “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate 

pasi: 

 Per mejtin Autobitumatrice, te disponuar nepermjet kontrates se qirase, nuk ka 

deklaruar targen; Nr. e Lejes se qarkullimit; Nr. shasie. 
 

 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Bami” 

shpk, me adresë: Rruga Kameras Durres, Fushe Kruje, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

50,461,743 lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


